2013 年 07 月 26 日

   各位

 会社名： ノーリツ鋼機株式会社

 代表者： 代表取締役社長ＣＥＯ 西本 博嗣

 （コード番号 7744 東証第 1 部）

 問い合わせ先： IR・PR・ER 室長 谷口 博則

 （TEL 073-406-5678）

                    〒640-8550 和歌山県和歌山市梅原 579-1 http://www.noritsu.co.jp

特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、平成 26 年３月期第１四半期（平成 25 年４月１日～平成 25 年６月 30 日）において、特別損失を

計上することとなりましたので、お知らせいたします。

1． 特別損失（貸倒引当金繰入額）の計上

平成26年３月期第１四半期決算において、当社子会社であるNKワークス株式会社が有する貸付金等につい

て、貸付先の財務状態を精査した結果、保守的な見地から、貸倒引当金繰入額（283 百万円）を計上することと

なりました。

2． 今後の見通し

本件の計上に伴い、平成 25 年 5 月 17 日に公表いたしました連結業績予想に変更はありません。

以 上